Sacerdotes pro sede Pottsvilleensi praesentati sunt docti, pii, strenui; videturque mihi quod, quicumque a S. Sede eligatur ex eis, bonus futurus sit Episcopus⁸². Quod meipsum attinet, plenus sum die nocteque sollicitudinibus et timore perpetuo. Debita mihi a venerabili praedecessore relictam multum me angunt. In his meis circumstantiis requireretur homo ingenii perspicacis, fortis, rebusque temporibus dirigendis assuefactus: ego vero sum timidus, semper haesitans, negotiaque et transactiones pecuniarias horreo. Probe quidem novi, omnem sollicitudinem circa temporalia in Dominum esse jacienda[m], cum Ei circa nos cura incumbit⁸³. Fides tamen mea vaccillans, peccata et negligentiae meae, quibus quotidie Deum O. M. offendio, timorem mihi incutiant, ne Deus me populumque fidelem mihi commissum derelinquit.

Civitas haec Philadelphiensis plus quam 500.000 inhabitantes numerans, ob mores mundanissimos (sit venia verbo) hominem requireret alium quam me, nimis simplicem, debilem ingenio, amantemque solitudinem. Cum erectio plurium dioecesarum [= dioecesum] proponatur, Eminentiae Tuae scribendum esse duxi, me esse paratissimum ad aliam sedem transferri, ubi minus ingenii requiratur. Per annos plus quam quindecim in missionibus Americae Septemtriona-

⁸¹ Offenbar eine Verschreibung; «italica» statt «anglica». In seinem Bericht vom 16. Dezember 1854 gibt Neumann die Oberfläche seiner Diözese als 26.000 englische Quadratmeilen. Siehe *Spic. hist.* 24 (1976) 44, Nr. 2.

⁸² Am 12. Mai 1855 hatten die Konzilsväter folgende *terna* für Pottsville vorgeschlagen: Richard O'Connor, William O'Hara, Tobias Mullen. APF, SOCG, vol. 981 (1856), fo 1022r-1027v. Pottsville ist nie als Bischofssitz errichtet worden.

⁸³ Vgl. Ps. 54, 23; 1 Petr. 5, 7.

lis occupatus fui, labores corporales, itinera inter montes et per sylvas amavi, visitare familias catholicas, ab invicem longa distantia separatas, eisque praedicare etc. summae voluptatis fuit. Vicariatus Floridae Orientalis, dioecesis Wilmington (in Statu Carolinae Septemtrionalis) pauperrimae et laboriosissimae erunt, et qua tales non facile sacerdos invenietur qui onus episcopale ibidem suscipiat. Mihi tamen, pro mea indole, ejusmodi locus acceptissimus et gratissimus foret, dummodo Sanctitas Sua, juxta lumen divinum ei opitulans, hoc voluntatem esse Dei declarat.

Tres sacerdotes, pro sede hac propositi a R.mis Coepiscopis, rebus temporalibus administrandis aptissimi videntur, sedemque Philadelphiensem procul dubio acceptabunt⁸⁴. Si SS.mo Patri placeret me ad sedem Pottsvillensem transferendi, utique etiam gratum acceptumque erit, quamvis pauperrimam (i.e. Wilmington)⁸⁵ preeferrem. Quotidie preces ad Patrem lumen fundam, ut non mea sed Sua voluntas fiat. Caeteri Coepiscopi hujus Provinciae, post experimentum trium annorum hic transactorum, me indolemque melius cognoscentes ejusdem mihi apparebant esse opinionis, suggestionemque meam corroborabunt. Utinam <Sanctitas Sua>, quamprimum quidem placuerit, de me decidat secundum misericordiam. Valde enim hic angor, dies noctesque agens insomnes, plenosque afflictione spiritus.